ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Ое. / / . JX)/J^ г. Грозный № < ^ ^ ^

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 20 июня 2008 года № 106

В целях обеспечения составления проекта республиканского бюджета
и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Чеченской Республики на очередной финансовый год и плановый период, а также
в связи с кадровыми изменениями в органах государственной власти Чеченской
Республики Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 20 июня
2008 года № 106 «О порядке составления проектов республиканского бюджета и
бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования
Чеченской Республики» (в редакции постановлений Правительства Чеченской
Республики от 27 июля 2009 года № 119, от 15 ноября 2011 года № 187, от 8 декабря
2011 года № 229, от 30 июня 2014 года № 122, от 20 ноября 2014 года Хо 211, от
7 октября 2016 года № 150, от 5 декабря 2016 года № 181, от 29 декабря 2016 года № 220
и от 5 сентября 2017 года № 194) (далее - Постановление) следующие изменения:

1) состав бюджетной комиссии по бюджетным проектировкам на очередной
финансовый год и плановый период, утвержденный Постановлением, изложить
в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) план подготовки и рассмотрения документов и материалов,
разрабатываемых при составлении проекта республиканского бюджета и проекта
бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Чеченской Республики на очередной финансовый год и плановый период,
утвержденный Постановлением, изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики
И.А. Тумхаджиева.

3. Настоящее посха^мЭ^^^^еступает ,з-гилу ф 1̂ня его официального
опубликования. /h/^^^'^^^^i

|^^|У)ТиЛ\Лмг • 101 ГЛпепнг

Председатель Правите
Чеченской РеспубладЖ^^^^ ^^<^Ш М.М. Хучиев

иложение № 1
остановлению Правительства
енской Республики
09. Н. JiO/Я № / / /

I
СОСТАВ

бюджетной комиссии по бюджетным проектировкам
на очередной финансовый год и плановый период

Тумхаджиев
Иса Абубакарович
Тагаев
Султан Хумаидович

Бисаев
Иса Усманович

Первый заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики, председатель комиссии
заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики - министр финансов Чеченской Республики,
заместитель председателя комиссии
председатель Комитета по бюджету, банкам и налогам
Парламента Чеченской Республики, заместитель председателя
комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:
Магомадов
Абдул Абубакарович
Тумхаджиев Абубакар
Бухаруевич
Байбетиров
Абдул-Хамид
Сайпаевич
Кадыров
Хусейн Хожахмедович

Бердукаев
Сайпи Джамлайлович
Таймасханов
Галас Султанович
Берсункаев
Гаиб Элишбиевич
Баширов
Усман Цокаевич
Идрисов
Ибрагим Ахмедович
Ирасханов
Асламбек Салманович
Байханов
Исмаил Баутдинович
Сулейманов
Эльхан Абдуллаевич
Мусаева
Умисят Зайндиевна
Абаев
Анзор Мусаевич
Сайханов
Адам Ахмедович

заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики

заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики -
министр автомобильных дорог Чеченской Республики
председатель Счетной палаты Чеченской Республики
(по согласованию)

председатель Комитета по вопросам экономической,
инвестиционной политики и имущественных отношений
Парламента Чеченской Республики (по согласованию)
заместитель председателя Комитета по бюджету, банкам и
налогам Парламента Чеченской Республики (по согласованию)
первый заместитель Руководителя Администрации Главы
и Правительства Чеченской Республики
заместитель Руководителя Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, директор правового департамента
министр труда, занятости и социального развития
Чеченской Республики
министр экономического, территориального развития
и торговли Чеченской Республики
министр имущественных и земельных отнощений
Чеченской Республики
министр образования и науки Чеченской Республики

министр здравоохранения Чеченской Республики

исполняющая обязанности руководителя секретариата
Председателя Правительства Чеченской Республики
советник Председателя Правительства Чеченской Республики

председатель Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики

Адцаев
Абубакар
Абдулхамидович
Джунаидов
Сулейман Сираждиевич
Ибрагимов
Абдула Индербиевич
Ибрагимов
Даниял Хамидович
Цамаев
Мовсар Абуязитович
Рассуханов
Усман Абдул-Азиевич
Дигаев
Рамзан Дигаевич

по согласованию

первый заместитель министра финансов Чеченской Республики

заместитель министра финансов Чеченской Республики

заместитель министра финансов Чеченской Республики

заместитель министра финансов Чеченской Республики

руководитель Управления Федеральной налоговой службы
по Чеченской Республике (по согласованию)
руководитель Управления Федерального казначейства
по Чеченской Республике (по согласованию)
руководитель территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Чеченской Республике
(по согласованию)
мэры городских округов, главы администраций муниципальных
районов

иложение № 2
остановлению Правительства
ченской Республики

ПЛАН
подготовки и рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта

республиканского бюджета и nj)oeKTa бюджета Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Чеченской Республики на очередной финансовый год и плановый период

№№
п/п

1.

2.

Наименование мероприятий,
материалов и документов

Предварительные итоги социально-
экономического развития Чеченской Республики
за истекший период текущего финансового года
и ожидаемые итоги социально-экономического
развития Чеченской Республики за текущий
финансовый год

Проект основных параметров прогноза
социально-экономического развития Чеченской
Республики на очередной финансовый год
и плановый период
Пояснительная записка к проекту прогноза
социально-экономического развития Чеченской
Республики на очередной финансовый год
и плановый период

Ответственный
исполнитель

Министерство
экономического,
территориального развития
и торговли Чеченской
Республики

Министерство экономического,
территориального развития
и торговли Чеченской
Республики
Министерство экономического,
территориального развития
и торговли Чеченской
Республики

Срок
представления

(не позднее)

1 августа

15 сентября

15 сентября

Кому
представляется

бюджетная
комиссия по
бюджетным
проектировкам на
очередной
финансовый год и
плановый период
(далее -
Бюджетная
комиссия)
Бюджетная
комиссия

Бюджетная
комиссия

Срок
рассмотрения
(утвер5каения,

одобрения)

4.

5.

6.

7.

8.

Оценка ожидаемого исполнения
республиканского бюджета и бюджета
Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Чеченской
Республики на текущий финансовый год

Основные направления бюджетной и налоговой
политики Чеченской Республики на очередной
финансовый год и плановый период

Проект правового акта Правительства Чеченской
Республики об основных направлениях бюджетной
и налоговой политики Чеченской Республики на
очередной финансовый год и плановый период

Утвержденные расчеты потребности в средствах
на содержание государственных (муниципальных)
учреждений, планируемых к вводу в очередном
финансовом году

Сверка исходных данных и расчетов для
определения объемов межбюджетных
трансфертов республиканскому бюджету из
федерального бюджета на очередной финансовый
год и плановый период

Министерство финансов
Чеченской Республики,
Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Чеченской
Республики
Министерство финансов
Чеченской Республики

Министерство финансов
Чеченской Республики

органы исполнительной
власти Чеченской Республики,
осуществляющие нормативно-
правовое регулирование
в соответствующей сфере
деятельности
Министерство финансов
Чеченской Республики,
отраслевые министерства
и ведомства Чеченской
Республики

к очередному
заседанию
Бюджетной
комиссии

в течение 14 дней
после

опубликования
соответствующег

0 документа
(документов) на

федеральном
уровне

в течение 5
рабочих дней

после одобрения
Бюджетной
комиссией
1 октября

в сроки,
установленные
нормативными

правовыми актами
Российской
Федерации

Бюджетная
комиссия

Бюджетная
комиссия

Правительство
Чеченской
Республики

Министерство
финансов
Чеченской
Республики

Минфин России,
отраслевые
фeдepaJ^ьныe
министерства
и ведомства

на очередном
заседании
Бюджетной
комиссии

в сроки,
установленные
нормативными
правовыми
актами
Российской
Федерации

9.

10.

11.

12.

13.

Прогноз поступлений доходов и источников
финансирования дефицита бюджета в
республиканский бюджет, местные бюджеты и
бюджет Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Чеченской Республики
на очередной финансовый год и плановый период

Формирование и представление предложений
по объемам бюджетных ассигнований
республиканского бюджета на исполнение
расходных обязательств Чеченской Республики
на очередной финансовый год и плановый период

Предложения о подготовке и реализации, начиная
с очередного финансового года, бюджетных
инвестиций в объекты капитального
строительства государственной собственности
Чеченской Республики
Статистические и иные данные, используемые
в расчетах объемов межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований
Чеченской Республики из республиканского
бюджета

Предложения об изменении предельной штатной
численности и денежного содержания (оплаты
труда) государственных гражданских служащих
и работников органов государственной власти
Чеченской Республики на очередной финансовый
год и плановый период

главные администраторы
доходов и главные
администраторы источников
финансирования дефицита
республиканского бюджета,
местных бюджетов и
бюджета Территориального
фонда обязательного
медицинского страхования
Чеченской Республики

субъекты бюджетного
планирования

Министерство
экономического,
территориального развития
и торговли Чеченской
Республики
Чеченстат, субъекты
бюджетного планирования,
исполнительно-
распорядительные органы
муниципальных образований
Чеченской Республики
Администрация Главы
и Правительства Чеченской
Республики

в течение 5
рабочих дней

после
опубликования

основных
параметров прогноза

социально-
экономического

развития
Российской
Федерации

в сроки,
установленные
Министерством

финансов
Чеченской
Республики
1 сентября

1 августа

1 сентября

Министерство
финансов
Чеченской
Республики

Министерство
финансов
Чеченской
Республики

Бюджетная
комиссия

Министерство
финансов
Чеченской
Республики

Министерство
финансов
Чеченской
Республики

в течение
7 рабочих дней

на очередном
заседании
Бюджетной
комиссии

10 августа

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Предельный уровень цен (тарифов) на оплату
коммунальных услуг в отношении услуг,
оказываемых организациями - субъектами
естественных монополий на очередной
финансовый год и плановый период

Перечень главных администраторов доходов
и главных администраторов источников
финансирования дефицита республиканского
бюджета
Проекты государственных программ Чеченской
Республики, планируемых к реализации начиная
с очередного финансового года

Сведения по результатам оценки эффективности
налоговых льгот по региональным налогам,
установленньпс законами Чеченской Республики

Проекты бюджетных смет Парламента Чеченской
Республики, Счетной палаты Чеченской
Республики, Уполномоченного по правам
человека в Чеченской Республике,
Конституционного суда Чеченской Республики
Сведения о предельном объеме государственного
долга Чеченской Республики на очередной
финансовый год и плановый период, верхнем
пределе государственного долга Чеченской
Республики на конец очередного финансового
года и каждый год планового периода
Проекты программ внутренних государственных
заимствований Чеченской Республики
и предоставления государственных гарантий
Чеченской Республики на очередной финансовый
год и плановый период

Государственный комитет
цен и тарифов Чеченской
Республики

Министерство финансов
Чеченской Республики

Министерство экономического,
территориального развития
и торговли Чеченской
Республики
Министерство экономического,
территориального развития
и торговли Чеченской
Республики
субъекты бюджетного
планирования

Министерство финансов
Чеченской Республики

Министерство финансов
Чеченской Республики

в сроки,
установленные
нормативными

правовыми актами
Российской
Федерации

и Чеченской
Республики

1 октября

15 сентября

1 сентября

15 октября

15 октября

15 октября

Министерство
финансов
Чеченской
Республики

Бюджетная
комиссия

Бюджетная
комиссия

Бюджетная
комиссия

Бюджетная
комиссия

Бюджетная
комиссия

Бюджетная
комиссия

на очередном
заседании
Бюджетной
комиссии
на очередном
заседании
Бюджетной
комиссии
на очередном
заседании
Бюджетной
комиссии
на очередном
заседании
Бюджетной
комиссии

на очередном
заседании
Бюджетной
комиссии

на очередном
заседании
Бюджетной
комиссии

21.
Сведения об объемах бюджетных ассигнований
республиканского бюджета на исполнение
публичных нормативных обязательств на
очередной финансовый год и плановый период

Министерство финансов
Чеченской Республики

15 октября Бюджетная
комиссия

на очередном
заседании
Бюджетной
комиссии

22.

Перечень несогласованных вопросов по объемам
бюджетных ассигнований республиканского
бюджета на очередной финансовый год
и плановый период, прогнозам поступления
доходов и источников финансирования дефицита
республиканского бюджета, другим бюджетным
документам и материалам

Министерство финансов
Чеченской Республики

15 октября Бюджетная
комиссия

на очередном
заседании
Бюджетной
комиссии

23.

Распределение предельного объема бюджетных
ассигнований республиканского бюджета
на исполнение принимаемьгх расходных
обязательств по субъектам бюджетного
планирования ^ ^ ^

Министерство финансов
Чеченской Республики

15 октября Бюджетная
комиссия

на очередном
заседании
Бюджетной
комиссии

24.

Проект закона Чеченской Республики
о республиканском бюджете на очередной
финансовый год и плановый период, документы и
материалы, подлежащие внесению одновременно
с ним в Парламент Чеченской Республики

Министерство финансов
Чеченской Республики

23 октября Правительство
Чеченской
Республики

не позднее
сроков,
установленных
бюджетным
законодательст
вом
Российской
Федерации

25.

Проект закона Чеченской Республики о бюджете
Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Чеченской
Республики на очередной финансовый год
и плановый период

Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Чеченской
Республики

23 октября Правительство
Чеченской
Республики

не позднее
сроков,
установленных
бюджетным
законодательст
^ м
^?1Б?ССИЙСК0Й
Ж^рации